
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
PROVINCIA DI BRINDISI

N. __1496___ del registro delle deliberazioni n. prop. PDL01584-24

U.O.C. AREA GESTIONE TECNICA

OGGETTO: Fornitura  licenze  software  “Veeam  Data  Platform  Foundation”  funzionali 
all’infrastruttura ICT - Affidamento all’impresa Infogest S.r.l. (P.IVA 03245370238), ai 
sensi  dell’art.  50 comma 1 lett. b)  del  D.Lgs.  36/2023 e s.m.i.,  tramite trattativa 
diretta sulla piattaforma di approvvigionamento digitale acquistinretepa.it

Il giorno 15/07/2024_ presso la sede dell’Azienda ASL BR sita in Brindisi alla Via Napoli n. 8,
sull’argomento in oggetto, il Direttore U.O.C. Area Gestione Tecnica, Dott. Ing. Sergio Maria Rini, 
designato con Deliberazione n. 1206 del 06/07/2017, sulla base dell’istruttoria curata dal Dirigente 
Ing. Gianluca Lanzilotti e dal funzionario istruttore Ing. Marco Villani, che con la sottoscrizione della 
presente proposta viene confermata, relaziona quanto appresso:

PREMESSO
- che con  Delibera  n.  2840  del  24/11/2023  avente  oggetto  “PNRR  M6.C2  -  1.1.1.  

Ammodernamento  del  parco  tecnologico  e  digitale  ospedaliero  (Digitalizzazione  delle 
strutture ospedaliere  (DEA Dipartimenti di  Emergenza e  Accettazione di  Livello  I  e  II))  - 
Adesione  alla  convenzione  Consip  “Tecnologie  Server  4”  per  la  fornitura  di  tecnologie 
server, di componenti opzionali e di servizi connessi e opzionali - Impresa Italware S.r.l. - 
CUP  J86G22000280007  -  CIG  convenzione  Lotto  4  9224174D2D  -  CIG  derivato  Lotto  4 
A02C1608D8” è stato deliberato, tra l’altro, “di aderire alla Convenzione Consip sul portale 
www.acquistinrete.it  ‘Tecnologie  Server  4’,  per la  fornitura  di  tecnologie  server,  di 
componenti opzionali e di servizi connessi e opzionali, al fine di procedere alla sostituzione 
ed implementazione dell’infrastruttura server dell’ASL Brindisi”;

- che con  Delibera  n.  366  del  15/02/2024  avente  oggetto  “PNRR  M6.C2  -  1.1.1. 
Ammodernamento  del  parco  tecnologico  e  digitale  ospedaliero  (Digitalizzazione  delle 
strutture ospedaliere  (DEA Dipartimenti di  Emergenza e  Accettazione di  Livello  I  e  II))  - 
Adesione  alla  convenzione  Consip  “Licenze  software  multibrand  6”  per  la  fornitura  di 
prodotti software multibrand, manutenzione software e servizi connessi per le Pubbliche 
Amministrazioni -  Telecom Italia S.p.A. - CUP J86G22000280007 - CIG convenzione Lotto 5 
9660167DFB” è stato deliberato, tra l’altro, “di aderire alla Convenzione Consip sul portale 
www.acquistinrete.it “Licenze software multibrand 6” per la fornitura di prodotti software 
multibrand, manutenzione software e servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni, al 
fine di  procedere  alla  sostituzione ed implementazione dell’infrastruttura server dell’ASL 
Brindisi”;

- che con  Delibera  n.  479  del  04/03/2024  avente  oggetto  “PNRR  M6.C2  -  1.1.1. 
Ammodernamento  del  parco  tecnologico  e  digitale  ospedaliero  (Digitalizzazione  delle 
strutture ospedaliere  (DEA Dipartimenti di  Emergenza e  Accettazione di  Livello  I  e  II))  - 
Adesione alla convenzione Consip “Reti Locali 8” per la fornitura di prodotti e di servizi per la 

1



realizzazione,  manutenzione  e  gestione  di  reti  locali  -  Vodafone  Italia  S.p.A. -  CUP 
J86G22000280007 - CIG convenzione Lotto 2 9543706356” è stato deliberato, tra l’altro, “di 
aderire  alla  Convenzione  Consip  “Reti  Locali  8”,  sul  portale  acquistinretepa.it, per  la 
fornitura di “prodotti e di servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali”,  
al fine di procedere  alla sostituzione, implementazione e potenziamento dei dispositivi di 
rete dell’ASL Brindisi”;

- che, per completare la migrazione e l’implementazione della nuova infrastruttura ICT, come 
da delibere ed attività elencate, occorre provvedere alla fornitura di apposito software di 
backup da integrarsi nell’ecosistema di soluzioni in realizzazione per l’azienda sanitaria;

- che il software di interesse, prodotto da Veeam Software, non è disponibile per l’acquisto in  
convenzione sulla piattaforma acquistinretepa.it;

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. che definisce in particolare, al comma 1 lett. b), la facoltà 
di procedere ad “affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e  
architettura  e  l’attività  di  progettazione,  di  importo  inferiore  a  140.000  euro,  anche  senza 
consultazione  di  più  operatori  economici,  assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di 
documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali,  anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;

VISTO l’art.  25  del  D.Lgs.  36/2023  e  s.m.i.  che  dispone  l’utilizzo  delle  piattaforme  di 
approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti 
pubblici;

PRESO ATTO che, da un’indagine esplorativa sui rivenditori, ed a seguito dei contatti telefonici e dei  
preventivi acquisiti, anche in ordine al volume di acquisto ed alla disponibilità dei prodotti (prot. n.  
0059750 del 21/06/2024, n. 0059754 del 21/06/2024, n. 0059756 del 21/06/2024 e n. 0065163 del  
08/07/2024),  è  emersa  la  possibilità  di  acquistare  le  licenze  software  “Veeam  Data  Platform 
Foundation” dall’impresa Infogest S.r.l.;

VISTA la nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 0065163 del 08/07/2024 con la quale l’impresa  
Infogest S.r.l. ha trasmesso il preventivo richiesto alle seguenti condizioni tecniche ed economiche
Articolo Imponibile Quantità Totale Imponibile (€)
Veeam Data Platform Foundation Universal Perpetual License con 
validità 1 anno
Includes Enterprise Plus Edition features. 10 instance pack. 1 Year of 
Production (24/7) Support is included.
3 bundles coprono 30 istanze - Subscription annuale

2.978,25 3 8.393,25

RITENUTO di poter calcolare l’importo complessivo della fornitura in argomento come di seguito 
riepilogato

Descrizione
Importo totale 
oltre IVA (€)

Importo totale 
IVA inclusa (€)

3 bundles “Veeam Data Platform Foundation Universal Perpetual License con 
validità 1 anno”

8.393,25 10.239,76

PRESO ATTO che l’impresa Infogest S.r.l.  (P.IVA 03245370238) è in regola con i  versamenti dei 
contributi previdenziali  ed assicurativi, come da DURC prot. n. INAIL_43990395 con scadenza in 
data 02/10/2024;

DATO  ATTO che  la  spesa  complessiva  stimata  di  €  10.239,76  IVA  inclusa  è  da  attribuire 
contabilmente come di seguito riepilogato

Periodo di 
competenza

Tipologia di spesa Importo 
totale IVA 

Numero di conto Centro di costo

2



inclusa (€)

Esercizio 2024 Fornitura di beni 
(licenze software) 10.239,76 01010000025 “Concessioni, 

software, licenze d’uso e marchi”

700900100100001 
“Struttura Centrale 
Costi Comuni”

VERIFICATO pertanto  che  sussistono  le  motivazioni  per  l’affidamento  all’operatore  economico 
Infogest S.r.l. della fornitura di licenze software “Veeam Data Platform Foundation”, in ragione di  
quanto previsto dall’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., tramite trattativa diretta  
sulla piattaforma di approvvigionamento digitale acquistinretepa.it;

ATTESO che il codice CIG sarà richiesto sulla piattaforma acquistinretepa.it, attraverso cooperazione 
applicativa con i sistemi ANAC, ed associato automaticamente alla procedura in argomento;

RITENUTO quindi  necessario,  al  fine di  concludere l’implementazione della nuova infrastruttura 
server  ed  ICT,  procedere  alla  fornitura  di  licenze  software  “Veeam Data  Platform Foundation” 
attraverso affidamento all’impresa Infogest S.r.l.;

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto, di cui ognuno nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla  
vigente normativa europea, nazionale e regionale.

Il Funzionario istruttore (Ing. Marco Villani) _______F.to_______

Il Dirigente Ingegnere (Ing. Gianluca Lanzilotti) _______F.to_______

Il Direttore U.O.C. Area Gestione Tecnica (Ing. Sergio Maria Rini) _______F.to_______

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del  
10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli e dal Direttore Sanitario 
Dott. Vincenzo Gigantelli;

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore della U.O.C. Area 
Gestione Tecnica, Ing. Sergio Maria Rini;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti:

1. di  dare atto della necessità di  procedere alla  fornitura di  licenze software “Veeam Data 
Platform Foundation”, da integrarsi nell’ecosistema di soluzioni in realizzazione per l’azienda 
sanitaria, al fine di concludere l’implementazione della nuova infrastruttura server ed ICT;

2. di affidare all’impresa Infogest S.r.l. la fornitura di licenze software “Veeam Data Platform 
Foundation”,  ai  sensi  dell’art.  50  comma 1  lett.  b)  del  D.Lgs.  36/2023  e  s.m.i.,  tramite 
trattativa diretta sulla piattaforma di approvvigionamento digitale acquistinretepa.it, come 
disciplinato  dall’art.  25  del  D.Lgs.  36/2023 e  s.m.i.,  alle  seguenti condizioni  tecniche ed 
economiche

Descrizione Importo totale 
oltre IVA (€)

Importo totale 
IVA inclusa (€)

3



3 bundles “Subscription annuale Veeam Data Platform Foundation 
Universal Subscription License - Validità 1 anno”, 3 anni 8.393,25 10.239,76

3. di dare atto che i costi complessivi per la fornitura in argomento corrispondono ad un totale 
di  € 10.239,76 IVA  inclusa,  da  imputare  ed  attribuire  contabilmente  come  di  seguito 
riepilogato

Periodo di 
competenza

Tipologia di 
spesa

Importo totale 
IVA inclusa (€)

Numero di conto Centro di costo

Esercizio 2024
Fornitura di 
beni (licenze 
software)

10.239,76
01010000025 “Concessioni, 
software, licenze d’uso e 
marchi”

700900100100001 
“Struttura Centrale 
Costi Comuni”

4. di autorizzare l’Area Gestione Risorse Economico-Finanziarie (A.G.R.E.F.) ad incrementare 
per l’importo sopra indicato, ove necessario, il codice di conto 01010000025 “Concessioni, 
software, licenze d’uso e marchi”, riferito al centro di risorsa “Area Gestione Tecnica”;

5. di nominare RUP della procedura l’Ing. Gianluca Lanzilotti;
6. di nominare DEC della procedura l’Ing. Marco Villani;
7. di autorizzare la liquidazione delle fatture inerenti alla fornitura in argomento previa verifica 

di conformità;
8. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’articolo 3 

comma 26  della  L.R.  n.  40/2007,  una  volta  effettuata  la  pubblicazione  sul  sito  internet 
aziendale.

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli) _f.to_________________

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli) __f.to________________

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio) _f.to_________________

4



5



AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME AD USO 
AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi              ____________________

Il Responsabile ____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE DI 
QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal __15/07/2024__ al _____________

Data                   ____________________

Il Responsabile ____________________

6


